
AREA ECONOMICO FINANZIARIA

Determinazione AREA ECONOMICO FINANZIARIA n. 311 del 18/07/2024

Registro Generale Determinazioni n. 1218 del 18/07/2024

OGGETTO: Presa atto scioglimento convenzione con il Comune di Villacidro per la 
l'utilizzo della graduatoria concorsuale per il profilo di Istruttore 
amministrativo/amministrativo contabile a tempo pieno e indeterminato



Oggetto Presa atto scioglimento convenzione con il Comune di Villacidro per la 
l’utilizzo della graduatoria concorsuale per il profilo di Istruttore 
amministrativo/amministrativo contabile a tempo pieno e indeterminato 

 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

Visto il Provvedimento del Sindaco n. 7 del 25/06/2024 con il quale sono state attribuite al 

Responsabile dell’Area finanziaria le funzioni di cui all’art. 107 della D.lgs. 267/00; 

Vista la Deliberazione C.C. n° 56 del 18/12/2023 con la quale è stato approvato il Bilancio di 

previsione 2024/2026; 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 70 del 29/03/2024 con la quale si è proceduto all’ 

Adozione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) - Art. 6, D.L. n. 80/2021 Triennio 

2024-2026; 

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 101 del 03/05/2024, “Utilizzo di graduatorie 

concorsuali di altri Enti per il profilo professionale di istruttore amministrativo/contabile Area Istruttori, 

ex cat. C/C1. Individuazione dei criteri”; 

Vista la determinazione n.802 del 15/5/2024 con la quale si individuava la graduatoria dalla quale 

attingere per la copertura dei posti scoperti e si approvava nel contempo lo schema di convenzione 

con il Comune di Villacidro; 

Dato atto che la convenzione è stata regolarmente sottoscritta e con successivo atto estesa per il 

suo utilizzo per la copertura di altri 2 istruttori;  

Vista la deliberazione della Giunta comunale n.108 del 17/72024 adottata dal Comune di Villacidro 

e avente ad oggetto “autorizzazione allo scioglimento degli accordi per la cessione della graduatoria 

di pubblico concorso per assunzioni con il profilo professionale di istruttore amministrativo contabile 

Area istruttori ex Cat. C1” con la quale si autorizza il Responsabile dell’ufficio personale a sciogliere 

la convenzione stipulata con il comune di Sanluri; 

 

Dato atto che lo scioglimento è motivato da sopravvenute normative e interpretazioni in merito 

all’utilizzo delle graduatorie di altri enti per la copertura dei posti disponibili; 

 

Ritenuto necessario pertanto procedere alla presa d’atto dello scioglimento della convenzione 

stipulata con il comune di Villacidro anche tenuto conto della nota prot. 17773 del 17/72024; 

 

Visto il D.lgs. n. 267/2000; 

Visto il D.lgs. n. 165/2001; 

Visto il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

Visti i contratti collettivi nazionali di lavoro del Comparto Regioni-Autonomie Locali vigenti 

 

 

DETERMINA 

Di prendere atto della premessa che costituisce parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo; 

Di procedere allo scioglimento della convenzione stipulata con il Comune di Villacidro per l’utilizzo 

della graduatoria del pubblico concorso di istruttore amministrativo contabile ex Cat. C1 approvata 



con la determinazione n.1955 del 16/12/2022, per la copertura dei posti programmati nel Comune 

di Sanluri; 

Di approvare lo schema dell’atto di scioglimento già sottoscritto dal Comune di Villacidro 

Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 

147-bis, comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine 

alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 

unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai 

sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 ss.mm.ii.; 

 

Il Responsabile dell’Area 

    Dr.ssa Anna Maria Frau 

 

 



IL RESPONSABILE

 FRAU ANNA MARIA

Documento frmato con frma digitale ai sensi dell’Art.21 del Dlgs 82/2005

Note:

Parere di regolarita' tecnica ai sensi dell’Art.147 bis del Dlgs 267/2000


